
 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

N. di registro Generale 929 del 07/09/2023 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 165  DEL 07/09/2023 

Settore Finanze 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI REALIZZAZIONE E GESTIONE IN MODALITÀ SAAS/ASP (CLOUD COMPUTING) DI 

UN SISTEMA INFORMATIVO UNICO INTEGRATO PER I SERVIZI E GLI UFFICI DEL COMUNE DI 

CAORLE  PERIODO DAL 01.01.2024 AL 31.12.2028. MODIFICA ART.17 DEL DISCIPLINARE DI 

GARA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO che: 

-  il Consiglio Comunale con proprie deliberazioni n. 96 e n.97 del 29 dicembre 2022 ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025 ed il Bilancio di previsione per il triennio 2023-

2025 con i relativi allegati; 

- la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 267del 29 dicembre 2022 ha approvato il Piano esecutivo 

di gestione, individuando gli obiettivi gestionali e affidando gli stessi ai Responsabili dei servizi; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 13.07.2023 con il quale è stato incaricato il sottoscritto della 

responsabilità ad interim del Settore Finanze; 

 

VISTI: 

- gli artt. 107, commi 1-3, 109, 183, 191 e 192 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo unico degli enti 

locali); 

- il D. Lgs. n. 36 del 31 Marzo 2023 (Nuovo Codice dei contratti pubblici); 

- l’art. 4, comma 2, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 (Testo unico del pubblico impiego); 

- lo Statuto comunale; 

- i vigenti Regolamenti comunali di Contabilità e sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 al D. Lgs. n. 118 del 23 

giugno 2011); 

 

DATO ATTO che: 



- Con proprio atto di gestione, costituito da Determinazione n. 150 del 10/08/2023 del Settore Finanze, 

veniva assunta determina a contrarre con l’attivazione procedimentale mediante avviso pubblico di 

indagine di mercato per l’affidamento del servizio in oggetto specificato; con tale atto contestualmente 

veniva approvato il Capitolato speciale di gara ed il Disciplinare di gara; 

- L’argomento all’art. 17 di quest’ultimo verte sulla commissione giudicatrice; nello specifico viene già 

indicata la numerosità della medesima (n. 3 membri); 

- Nel merito il D. Lgs. n. 36/2023 specifica il valore massimo consentito (n. 5); 

- Con Determinazione n. 273 del 06/09/2023 del Settore Tecnico, conclusa e definita l’indagine di mercato, 

sono stati approvati i documenti di gara (lettera di invito ed allegati).  

 

 CONSIDERATE le implicazioni (operative e logistiche) dell’appalto in narrativa, viene ritenuto opportuno 

ampliare l’originaria numerosità della commissione tecnica stessa, assicurando – per conseguenza logica – 

approfondita e qualificata disamina sulle candidature. 

 VISTI i presupposti di proporzionalità su indicati, si reputa opportuno modificare – nella sola parte di 

interesse - l’art. 17 del Disciplinare di gara (primo capoverso), nonché porre rimedio ad un marginale refuso 

contenuto al termine dello stesso art. 17 (ultimo capoverso). 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, in esito ai presupposti indicati in premessa, la modifica all’art. 17 del Disciplinare di gara 

come segue: 

“La commissione giudicatrice è nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte 

ed è composta da un numero dispari, pari a 5 membri esperti nello specifico settore cui si riferisce 

l’oggetto del contratto.” 

………….(omissis)…………… 

“Il RUP si avvale dell’ausilio della commissione giudicatrice ai fini della verifica dell’anomalia delle offer-

te”. 

2. Di dare atto che ogni altro elemento e contenuto presente nel Disciplinare di gara rimane immutato. 

3. Di disporre che la CUC Caorle - San Stino di Livenza coerentemente recepisca le presenti modifiche, 

come ora apportate al Disciplinare di gara.  

4. Di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto 

contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione 

Trasparente sottosezione “bandi di gara e contratti" sul sito internet del Comune di Caorle. 

6. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line per la durata di 15 

giorni. 

 

 

 

Settore Finanze 

Enrico Balossi



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BALOSSI ENRICO in data 07/09/2023


